mulierum iussis. 4, 33, 14 nos *saeva* iussa, continuas accusationes . . coniungimus. 13, 6, 11 Claudius . . *servilibus* iussis obtemperaturus. 14, 1, 6 (princeps) iussis *alienis* obnoxius. γ) IV, 25, 24 dum mali pavent, optimus quisque iussis *paruere*. 13, 6, 11. 15, 61, 14 obtemperare. 25, 16 scribitur tetrarchis ac regibus. iussis Corbulonis obsequi. I, 80, 5. II, 39, 6. IV, 81, 22. 15, 61, 14 iussa *exsequi*. IV, 83, 23 ni iussa *patrantur. 14, 58, 8 postquam iussa efficere nequiverint. 11, 19, 6 ne iussa exuerent (Frisii), praesidium immunivit (Corbulo). 14, 3, 11 ne quis . . iussa sperneret metuebant. 12, 47, 18 vehiculis abduntur, dum Pharasmanis iussa exquirerentur. Cetera verba vide s. α. δ) III, 5, 10 (Frisii), gens fidei *quam *iussorum patientior. 11, 36, 3 (vox), qua se obnoxium iussis Messalinae dedisset. 14, 1, 6 cf. β. 7, 18 iret propere duceretque promptissimos ad iussa. 24, 14 legati . . patere moenia adferunt, intentos populares ad iussa. B) 12, 5, 8 percontatus Caesarem an iussis *populi*, an auctoritati senatus cederet.

iucunditas. D 9, 32 poetis . . relinquenda conversatio amicorum et iucunditas urbis. — D 31, 29 dabunt Academici pugnacitatem, Plato altitudinem, Xenophon iucunditatem. 6, 2 ad voluptatem oratoriae eloquentiae transeo, cuius iucunditas . . prope omnibus horis contingit. 6, 26 extemporalis audaciae atque ipsius temeritatis vel praecipua iucunditas est. 10, 16 lyricorum iucunditatem et elegorum lascivias et iamborum amaritudinem *et epigrammatum lusus . . (anteponenda) ceteris . . studiis credo.

iucundus. D 9, 14 hi (sc. versus) Basso domi nascuntur, pulchri quidem et iucundi. 14, 19 disputationes adsumitis, quae . . eruditionis ac litterarum iucundissimum oblectamentum . . adferunt. III, 56, 18 ita formati principis auribus, ut aspere quae utilia, nec quicquam nisi iucundum et laesurum acciperet. G 36, 2 Cherusci . . marcentem diu pacem inaccessiti nutrierunt: idque iucundius quam tutius fuit, quia . . — [D 5, 17 Nipp.]

index. A) *usu forensi* α) D 31, 14 facilius *iram* iudicis vel instiget vel leniat . . et promptius ad miserationem impellat (sc. iudicem). 14, 48, 18 esse poenas legibus constitutas, quibus sine iudicum *saevitia* et temporum infamia supplicia decernerentur. 15, 35, 12 sontem . . victurum fuisse, si *clementiam* iudicis expectasset. D 21, 11 (oratio) *auribus* iudicum accommodata. 34, 30 iuvenis . . oratorum discipulus, fori auditor, sectator iudiciorum . . , cui . . non novi iudicum *vultus*, frequens in oculis consuetudo contionum, . . 4, 59, 11 adsimulabat iudicis *partes*. 15, 69, 2 quia *speciem* *iudicis induere non poterat (Nero), ad vim dominationis conversus . . β) 13, 4, 8 non se (sc. Neronem) negotiorum omnium iudicem fore. γ) D 5, 2 *probi* et *moderati* i. cf. δ. 3, 14, 10 indices per diversa *inplacabiles* erant. D 35, 23 sic fit ut tyrannicidarum praemia . . aut quidquid *in schola* cotidie agitur, in foro . . numquam, ingentibus verbis *persequantur: cum ad *veros* iudices ventum** 14, 28, 4 qui a *privatis* i. ad senatum provocavissent. δ) D 5, 2 antequam me iudicem Aper recuset, faciam quod *probi* et **moderati* i. solent, ut in iis cogni-

tionibus *se excusent, in quibus manifestum est alteram apud eos partem gratia praevalere. 19, 23 orator fastidium aurium effugiat, utique apud eos i, qui vi et potestate, non iure aut legibus cognoscunt, nec accipiunt tempora, sed constituunt, nec expectandum habent oratorem, dum illi libeat de ipso negotio dicere, sed saepe ultro admonent atque alio transgredientem revocant et festinare se testantur. 20, 5 praecurrit . . iudex dicentem, et nisi . . cultu descriptionum invitatus et corruptus est, aversatur. 34, 12 nemo impune stulte aliquid aut contrarie dicit, quo minus et iudex respuat et adversarius exprobrat, ipsi denique advocati aspernentur. 39, 11 saepe interrogat iudex, quando incipias, et ex interrogatione eius incipiendum est. frequenter probationibus et testibus silentium inpatiens indicit. 3, 10, 10 vera aut in deterius credita iudice ab uno facilius discerni. 38, 6 Caesar Antistium . . absolutum adulterii, *increpitis* iudicibus . . retraxit. 4, 22, 7 (Tiberius) refert ad senatum, *datisque* iudicibus . . 13, 56, 3 id dis . . placitum, ut *arbitrium* penes Romanos maneret, quid darent quid adimerent, neque alios iudices quam se ipsos *paterentur*. 14, 21, 15 nec cuiquam iudici grave aures studiis honestis . . impertire. D 23, 11. 39, 4 cf. fabulor. 3, 12, 28 in curia potius quam in foro. apud senatum quam apud iudices de morte eius anquiritur. 4, 34, 22 Ciceronis libro . . quid aliud . . Caesar quam rescripta oratione, velut apud iudices, respondit? 3, 36, 11 Annia, quam fraudis sub iudice damnavisset. 12, 54, 20 Felicem inter iudices ostentavit, receptum in tribunal. 13, 23, 10 Burrus quamvis reus inter iudices sententiam dixit. 14, 18, 9 abiudicatis agris orta adversus *iudicem invidia cf. 18, 5 disceptator agrorum. B) *extra usum forensem* D 4, 6 laetor . . oblatum nobis iudicem, qui me vel . . vetet versus facere, vel . . sua quoque auctoritate compellat, ut . . 5, 1 me iudicem recuset cf. A. δ. 15, 55, 14 vitam amoenam et *duris* iudicibus parum probatam. — 16, 4, 5 se (sc. Neronem) . . religione iudicum meritam laudem adsecuturum i. q. preisrichter. 4, 12 flexus genu . . sententias iudicum opperiebatur. — [D 15, 6 Acidalius.]

iudicium. A) 1) *t. t. usu forensi* i. q. *gerichtliche verhandlung, process* α) D 2, 6 Aper et Secundus, celeberrima tum ingenia fori nostri, quos ego in iudiciis non modo studiose audiebam, sed domi quoque et in publico adsectabar. 34, 28 cf. iudex A. α. 2, 34, 22 praetor . . domi interrogaret, cum virgines Vestales in foro et iudicio audiri, quotiens testimonium dicerent, vetus mos fuit. D 6, 15 quae in publico species! quae in iudiciis veneratio! 5, 30 quo (sc. telo) propugnare pariter et incessere sive in iudicio sive in senatu sive apud principem possis. 40, 22 nulla fuit in foro pax, nulla in senatu concordia, nulla in iudiciis moderatio. 20, 10 nec magis perfert (vulgus) in iudiciis tristem . . antiquitatem, quam si quis in scaena Roscii . . exprimere gestus velit. 34, 6 huius (sc. oratoris principis) omnibus dictionibus interesse sive in iudiciis sive in contionibus adnescebat (iuvenis). A 9, 9 ubi conventus ac iudicia poscerent, gravis